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DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

Warszaina, dnia 14 lipca 194C r.

312
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 14 lipca 1948 r.

w sprawie likwidacji Biura Państwowej Rady Spółdzielczej.
W  związku z art. 39 ustawy z dnia 21 maja 

1948 r. o Centralnym Związku Spółdzielczym 
i centralach spółdzielni (Dz. U. R . P. Nr 30, 
poz. 199) zarządzam co następuje:
1. Likwiduje się Biuro Państwowej Rady Spół­

dzielczej.
2. Likwidację Biura przeprowadzi Dyrektor Liura 

Państwowej Rady Spółdzielczej i złoży sprawoz­
danie likw ' dacyjne do dnia 31 sierpnia 1948 r.

3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 18 
czerwca 1948 r. —

Minister Siearbu 
K. Dąbrowski

,(Znak Min. Sk. D. I. 26235/1/48).

313
OKÓLNIK 

z dnia 13 lipca 1948 r.

w sprawie administratorów dozorców domowych oraz opłat czyrszowych i należności dodatkowych 
w nieruchomościach .administrowanj ch przez Ministerstwo Skarbu oraz przez podległe mu urzędy,

instytucje i przedsiębiorstwa.
Ministerstwo Skarbu poleca wszystkim władzom 

i instytucjom podległym Ministerstwu ścisłe prze­
strzeganie i stosowanie zarządzeń Minis.rów: Ad­
ministracji Publicznej, Ziem Odzyskanych i Odbu­
dowy z dnia 23 lutego 1948 r. w sprawie przepisów 
rachunkowo-kasowych dla' specjalnych poborców 
czynszów i należności dodatkowych, zarządzenia 
Ministra Odbudowy z dnia 31 marca 1948 r. 
w sprawie przepisów rachunkowo-kasowych dla 
specjalnych poborców czynszów i należności do­
datkowych na terenie m: ista st. Warszawy, okól­
nika Nr 11 Ministerstwa Odbudowy z dnia 31 
marca 1948 r. w sprawie opłat czynszowych i na­
leżności dodatkowych w nieruchomościach pań­
stwowych i przez Państwo adm!nistrowanych oraz 
okólnika Nr 12 Ministerstwa Odbudowy z dnia 31 
marca 1948 r. o administratorach i dozorcach do­
mowych w budynkach państwowych i przez Pań­
stwo administrowanych.

Treść powyższych przepisów zawarta jest 
w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Odbudowy 
Nr 4 z dnia 31 marca 1948 r., który dostarczą za­
interesowanym instytucjom lokalne organa Mini­
sterstwa Odbudowy. Nadto poleca się przestrzega­
nie Uchu aly Komitetu Ekonomicznego Rady Mi­
nistrów z dnia 4 marca 1947 r. o opłatach amor­

tyzacyjnych w budynkach naprawionych z fundu­
szów państwowych (Dz. Urz. Min. Cdb. Nr 3 poz. 
47).

W  odniesieniu do nstytucyj podległych, względ­
nie nadzorowanych przez Ministerstwo Skarbu, 
które mają odrębną od Skarbu Państwa osobowość 
prawną i nie podlegają powyższym przepisom — 
Ministerstwo Skarbu zaleca stosowanie tych prze­
pisów w drodze analogii, dla ujednolicenia admi­
nistracji nieruchomościami, stanowiącymi u łas- 
ność o_ób prawa publicznegc lub będącymi w ich 
użytkowaniu.

Oczywiście przepisów tych przez analogię nie 
należy stosować w części ustanawiającej nadzór Mi­
nisterstwa Odbudowy, w odniesieniu do sposobu 
powoływania poborców-administratorów, oraz od­
prowadzania czynszów na dochód Ministerstwa 
Odbudowy.

Równocześnie uchyla się zarządzenie Minister­
stwa Skarbu z dnia 12 marca 1947 r. Nr D. I. 
5741/3/47 o pobieraniu zaliczkowym komornego 
miesięcznego w wysokości zł -10 za 1 m2 powierz­
chni mieszkania, polecając do czasu wprowadzenia 
nowych norm w drodze rozporządzenia Rady Mi­
nistrów stosowanie rozporządzenia Rady Minist­
rów z dnia 28 stycznia 1934 r. o opłatach za miesz-
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k a iia , zajmowane przez funkcjonariuszów pań­
stwowych w budynkach państwowych przez Skarb 
Państwa wynajmowanych lub administrowanych 
(Dz. U. R. P. Nr 10 poz. 82), zarachowując nad­
wyżki dotychczasowych opłat zaliczkowych na 
poczet bieżącegc komornego.

Przepisy Instrukcji o wykonywał u czynności 
w Oddziałach Gospodarczych Izb Skarbowych

i Dyrekcji Ceł sprzeczne z postanowieniami oma­
wianych przepisów — uchyla się. —

Dyrektor Departamentu 
H. Birencwajg

(Znak Min. Sk. D. I. 21345/3/481.

314
OKÓLNIK 

z dnia 13 lipca '948 r. 
w sprawie dokonywania wpłat za pośrednictwem instytucyj finansot^ych.

Celem należytego informowania podatmków 
(płatników) o możliwości regulowania należności 
skarbowych za pośrednictwem instytucyj finanso­
wych, Ministerstwo Skarbu zarządza, co następuje: 

Wszystkie wysyłane (doręczane) podatnikom 
(płatnikom.) nakazy płatnicze, upomnienia, decyzje 
i t. p. pisma zawierające wezwanie do zapłaty sumy 
p:eniężmj winny wskazywać (w formie nadruku, 
lub za pomocą stempla wzgl. ręcznie) nazwy i nu­
mery rachunków urzędu skarbowego (rewizyjnego) 
w instytucjach fii lansowych, na które należność 
może być wpłacona. Nadto należy informować

wpłac° iących, że skarbowe blankiety nadawcze 
P. K. O. są do nabycia w każdym urzędzie i agencji 
pocztowej.

Niezależnie od powyższego urzędy skarbowe 
obowiązane są troszczyć się o to, aby wszystkie 
znajdujące się w ich zasięgu terytorialnym urzędy 
i agencje pocztowe były stale zaopatrzone w  odpo­
wiednią ilość skarbowych blankietów nadawczych 
P. K. O.

za Dyrektora Depairtamentu 
M. Zakrzewski

(Znak Min. Sk. D. III. 3826/7/48).

315
OKÓLNIK 

z dnia 13 lipca 1948 r. 

w sprawie sprawozdawczości stołówek.
Nawiązując do okólnika z dnia 8 lutego 1947 r. 

L. D. III. 348/7/47 Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, 
że obroty na rachunkach bieżących stołówek pod­
legają w zakresie sprawozdawczości zasadom usta­
lonym w § 65 przepisów rachunkowo-kasc wych 
dla władz i urzędów państwowych, a mianowicie 
wyciągi z księgi rachunku bieżącego, wzór 31, pc 
uzgodniemu z kasowymi organami skarbowymi 
mają b jć  przedkładane władzy (urzędowi), przy 
którym  stołówka istnieje — w celu zestawienia 
obrotów na rachunkach bieżących stołówek i włas­
nych danej władzy (urzędu).

Zgodnie z założeniami § 29 przep-aów o gospo­
darce ryczałtowej (zał. N r I do § 42 przep. rach.- 
kasow. dla władz i  urzędów państwowych), dowo­
dy rachunkowo-pienięźne stołówek pozostają 
w przechowaniu tych stołówek do dyspozycj or­
ganów nadzoru siużbowego.

za Dyrektora Departamentu 
M. Zakrzewski*

(Znak Min. Sk. D. III. 1840/7/48).

316
OKÓLNIK

z dnia 14 lipca 1948 r.

w sprawie dodatku za zwłokę od podatku g-untowego.
Ministęrstwo Skarbu w porozumieniu z Kance- zwłokę, pobierane przy podatku gruntowym przy­

laną Rady Państwa oraz Ministerstwem Admini- padają w całości na •■zecz gmin, powołanych do
srracji Publicznej ustala, że poczynając od wpły- y  ymiaru i poboru podatku gruntowego,
wów osiągniętych od 1 lipca 1948 r. dodatki za Jednocześnie tracą moc obo\ iązującą posiano-
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wienia, wyiażone w okólniku z dnia 3 września 
1947 r. (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 24, noz. 297) w czę­
ści nakazującej podział wpływów z tytułu wzmian­
kowanych dodatków za zwłokę między partycy­
pujące w podatku gruntowym instytucje.

za Dyrektora Departamentu 
M. Zakrzewski

(Znak Min. Sk. D. III. 5472/7/48).

KOMUNIKAT 

o unieważnieniu pieczęci.
Ministerstwo Skarbu unieważn pieczęć urzędo­

wą do tuszu z Godłem Państwowym i napisem 
w otoku: „Kontrola Skarbowa 449“ oraz pieczęć 
urzędową do laku z Godłem Państwowym i napi­
sem w otoku: „Kontrola Skarbowa 939“, zagubione 
przez podkomisarza skarbowego Rejonu Kontroli 
Akcyzowej w Skierniewicach.

OGŁOSZENIA
o unieważ-reniu legitym acyj urzędowych.

Unieważnia się legitymację służbową N r 176 na nazwisko 
Michała L e w a r t o w i c z a  w Urzędzie Skarbowym 
y  Kętrzyn'e wystawioną przez Izbę Skarbową i Olsztynie 
dnia 1. I. 1948 r.

K om unikat i  o g ło szen ia
Komunikat o unieważnieniu pieczęci.
Ogłoszenia o unieważnieniu legitym acyj urzędowych.

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :

OrOs — dział organizacyjny i osobowy
GB — „ gopodarczy i budżatowy resortu
KS — „ karny skarbowy
OSk — „ Ochrony Skarbowej
OK — „ obrotu pieniężnego i kredytu
E — „ budżetowy
K — „ finansów i podatków komunalnych
RK — „ rachunkowo-kasowy
C — „ ceł
ZPP — „ zobowiązań i postępowania podatkowego
POD — „ podatków: obrotowego i dochodowego
PW — „ podatku od wynagrodzeń
M O Sk— „ podatku od nabycia praw majątkowych 

i opłaty skarbowej 
P — „ innych podatków bezpośrednich
EA — „ egzekucji administracyjnej
A — „ akcyz
M — „ monopolów
U  — „ ubez ieczeń
Sp — „ spółdzielczości
L — „ likw idacyjny
R  — „ iózn/ch
Z — zarządzenie
I — instrukcja
O — okólnik
Ob — obwieszczenie
Uch — uchwała
Rp — rozporządzenie
Reg — regulamin

Unieważnia się zagubioną legitymację N r 1103 wydaną 
P^zez Izbę Skarbową w  Warszawie dla Józefa P o t e r a ł y.

Unieważnia się skradziona legitymację N r 3200 wystawio­
ną na nazwisko Ł ą s k i e j Apolonii przez Państwowy Za 
kład Emerytalny.

Unieważnia się zagubioną legitymację urzędową N r 393, 
wydaną Krystynie Szczęśniewicz przez Ministerstwo Skarbu.

Izba Skarbowa w  Lublinie unieważnia skradzione Iegi':y- 
macje N r N r 672 i 1087, wystawione na nazwiska Polak 
Tadeusz i Polak Maria.

Unieważnia się 'egitym ację urzędową N r 47 wystawioną 
przez Dyrekcję Ceł w Gliwicach na nazwisko Laskowska 
M aria, żona Stanisława, komisarza skarboy ego w Urzędzie 
Celnym we Wrocławiu.
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Cena zł 22
Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego M inister­

stwa Skarbu, Warszawa, ul. W ileńska 2/4.

Prenumerata: roczna zł 2.400; półroczna zł 1.300 kw artal­
na zł 700; miesięczna zł 300.
Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe Administracji 
Dziennika Urzędowego Min-sterstwa Skarbu w P. K. O. 
Nr I 442,8, podając cel wpłaty, nazVę instytucji względnie 
nazwisko i irmę wpłacającego, adr. s oraz okres czasu, które­
go prenumerata, dotyczy. W ysyłkę egzemplarzy dokonuje 
się po Otrzymaniu wpłaty. Prenumeratę przyjmuje się na 
okresy od miesiąca następnego' po dokonaniu wpłaty, jednak 
na okres nie dłuższy niż dó końca 1948 r.
Reklamacje z powodu nieotrzymania numeru należy zgłaszać 
we właściwym Urzędzie pocztowym natychmiast po otrzy­
maniu następnego kolejnego numeru. Reklamacje kierowane 
do Administracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyńcze nu­
m ery są do nabycia w Administracji Dziennika Urzędowego 
Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. W ileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 m ilimetr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 90.

Druk. PW rW . Warszawa, Sanguszk. 1.


